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9 kwietnia 2015

AGROTRAVEL po raz siódmy

W dniach 10-12 kwietnia w Kielcach odbywać się będą VII Międzynarodowe Targi Turystyki
Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL. Będą one wyjątkową gratką dla wszystkich
miłośników wypoczynku na łonie natury. Swoją ofertę zaprezentują firmy z branży
agroturystyki i turystyki wiejskiej, producenci czy twórcy ludowi. Krajem Partnerskim
targów będzie region Velikiej Goricy w Chorwacji, a Regionem Partnerskim Makroregion
Polski Wschodniej. AGROTRAVEL odwiedzi także grupa czeskich dziennikarzy, która
odwiedza nasz region zapoznając się z ofertą turystyki wiejskiej, kulinarnej i rodzinnej. W
uroczystym otwarciu targów wezmą udział przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk,
marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak i członkowie Zarządu Województwa
– Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek.

Impreza rozpocznie się 10 i potrwa do 12 kwietnia. Targi AGROTRAVEL mają w swoim
założeniu promować turystykę wiejską, lokalnych producentów oraz zbliżać do siebie branżę
związaną z wypoczynkiem na wsi i czerpaniem z jej uroków. Tradycyjnie wydarzenie należy
do najbardziej kolorowych i radosnych, jakie odbywają się w naszym regionie.

W obszernych halach wystawienniczych Targów Kielce wystawcy krajowi i zagraniczni będą
prezentować oferty wakacyjne i weekendowe, uroki swoich regionów oraz tradycyjne
rękodzieło. Nie zabraknie degustacji potraw czy napojów regionalnych, w sporej części
przygotowywanych przez Lokalne Grupy Działania.

Podobnie jak w poprzednich latach, podczas Targów Agrotravel, odbędzie się
Międzynarodowa Konferencja, której temat w tym roku będzie brzmiał „Turystyka wiejska i
agroturystyka – nowe paradygmaty dla XXI wieku”. Ważnymi wydarzeniami będą również
konferencja “Świętokrzyska Kuźnia Smaków”, która pokaże rolę kuchni regionalnej i
produktów lokalnych w rozwoju turystycznym regionu oraz produkt turystyczny oparty na
dziedzictwie kulinarnym oraz Forum Turystyki Wiejskiej, które będzie służyć wymianie
doświadczeń z okresu programowania UE 2007-2013 dotyczących rozwoju turystyki
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wiejskiej, głównie w zakresie kompleksowej oferty, sieciowania produktów.

W dniach 9-13 kwietnia br. w Województwie Świętokrzyskim przebywała będzie z wizytą
studyjną grupa dziennikarzy z Czech. Podczas wizyty, której współorganizatorem jest
Ambasada RP w Pradze, żurnaliści zapoznają się z ofertą turystyki wiejskiej, turystyki
kulinarnej i rodzinnej na terenie województwa świętokrzyskiego. Nasz region lepiej pozna
również delegacja miasta Velika Gorica, które będzie miastem partnerskim targów
AGROTRAVEL

Celem wizyty dziennikarzy z Czech jest rozpropagowanie wiedzy oraz wzmocnienie
identyfikacji regionu świętokrzyskiego wśród naszych południowych sąsiadów, poprzez
współpracę z czeskimi mediami. Głównym punktem wizyty będzie udział dziennikarzy w VII
Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL. Goście
odwiedzą również gospodarstwa agroturystyczne zrzeszone w Sandomierskim Szlaku
Winiarskim i Jabłkowym, gdzie zapoznają się z ich działalnością. Zobaczą także najbardziej
znane atrakcje turystyczne naszego regionu, takie jak: Sanktuarium na Świętym Krzyżu,
Osada Średniowieczna w Bielinach, Park Etnograficzny w Tokarni czy miasto Sandomierz.

Nasze województwo odwiedzą przedstawiciele największych mediów w Czechach –
publicznego radia Český rozhlas, drugiego największego magazynu podróżniczego w
Czechach Travel Digest czy drugiego najpopularniejszego dziennika w Czechach o nakładzie
powyżej 100 tys. – Pravo.

Przedstawiciele Velikiej Goricy, oprócz prezentowania uroków swojego regionu na
Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL, będą mieli
okazję zobaczyć Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum i Rezerwat “Krzemionki”, Jurapark
w Bałtowie, Park Etnograficzny w Tokarni czy Zamek Królewski w Chęcinach.

Delegacji z Chorwacji przewodniczyć będzie Dražen Barišić, Burmistrz Miasta Velika
Gorica.

Jednym z organizatorów Targów jest Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, a patronat nad nimi objął Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.


